
1

Číslo smlouvy: OI-IP/DAR/000470/2018/Fil Org.: 5397, 5398
Název investiční akce: Lesní cesta Okružní, Lesní cesta Berounka

SMLOUVA NA PŘEVOD PROJEKTOVÝCH DOKUMENTACÍ
A POSTOUPENÍ  PRÁV A POVINNOSTÍ STAVEBNÍKA

I.
Smluvní strany

statutární město Olomouc
Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc
IČ: 00299308
zastoupené Mgr. Filipem Žáčkem, náměstkem primátora
dále jen „převodce“ na straně jedné

a

Lesy města Olomouce, a.s.
Lomená 177/4
779 00 Olomouc – Neředín
IČ: 28633032
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

dále jen „nabyvatel“ na straně druhé

uzavřená mezi uvedenými smluvními stranami dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

II.
Prohlášení smluvních stran

II.1 Převodce v rámci příprav investičních akcí pořídil projektové dokumentace 
k následným investičním akcím: 
- „Lesní cesta Okružní“ – na základě smlouvy č. OI-PR/SOD/001126/2013/Ti ze dne 
6. 11. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26. 11. 2013 a dodatku č. 2 ze dne 29. 4. 2014, 
- „Lesní cesta Berounka“ – na základě smlouvy č. OI-PR/SOD/001125/2013/Ti ze dne 
6. 11. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26. 11. 2013 a dodatku č. 2 ze dne 29. 4. 2014.

Zpracovatelem projektových dokumentací byla společnost Agroprojekce Litomyšl 
s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611 (dále jen 
„zpracovatel“).

II.2 Tato smlouva upravuje bezúplatný převod projektových dokumentací uvedených v
čl. II.1 této smlouvy, práv a povinností z nich vyplývajících a převod práv a povinností 
vyplývajících z vydaných rozhodnutí z převodce na nabyvatele.

II.3 Převodce prohlašuje, že je oprávněn postoupit licenci k projektovým dokumentacím na 
základě písemného souhlasu uděleného zpracovatelem, jehož kopie tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy.



2

III.
Předmět smlouvy

III.1 Na základě této smlouvy převodce převádí projektové dokumentace, práva užívání 
projektových dokumentací jakožto autorského díla a práva a povinnosti vyplývající 
z vydaných rozhodnutí týkající se předmětných investičních akcí dle čl. II. 1 této 
smlouvy. 

III.2 Nabyvatel se zavazuje projektové dokumentace převzít.
III.3 Nabyvatel prohlašuje, že byl seznámen se všemi právy a povinnostmi a že tato práva a 

povinnosti v plném rozsahu přijímá.

III.4 Převodce prohlašuje, že na základě smluv specifikovaných v čl. II.1 této smlouvy je
oprávněn převést na nabyvatele veškerá práva a povinnosti včetně práv z odpovědnosti 
za vady projektové dokumentace.

IV.
Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci

IV.1 Převodce předá nabyvateli projektové dokumentace v den uzavření této smlouvy.  
IV.2 Vlastnické právo a nebezpečí škody na předaných projektových dokumentacích

přechází na nabyvatele okamžikem předání dle čl. IV.1 této smlouvy. 

V.
Ostatní ujednání

V.1 Nabyvatel přebírá projektové dokumentace ve stavu jak stojí a leží.
V.2 Převodce bere na vědomí, že jakékoliv změny v projektových dokumentacích, které 

v nich budou provedeny po jejich předání, mohou vyvolat změny ve vydaných 
rozhodnutích stavebního úřadu. V případě změn v projektových dokumentacích je 
nabyvatel povinen dodržovat ustanovení autorského zákona.

V.3 Nabyvatel se zavazuje dodržovat autorská práva vůči zpracovateli projektových 
dokumentací vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve 
znění pozdějších předpisů.

V.5 Převodce nenese žádnou odpovědnost za případné vady projektových dokumentací. 

VI.
Závěrečná ustanovení

VI.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem.

VI.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné, vážné 
a určité vůle, že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a že 
se s jejím obsahem před podpisem seznámily a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.

VI.3 Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Olomouce dne 13. 11. 2017
usnesením č. 4. 

VI.4 Ode dne podpisu této smlouvy jsou smluvní strany vázány svými projevy v ní
učiněnými.

VI.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 



3

znění pozdějších předpisů.
VI.6 Nabyvatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 

poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků 
bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

VI.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona o registru smluv.

VI.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
převodce a 1 vyhotovení obdrží nabyvatel.

V Olomouci dne: 30. 4. 2018 V Olomouci dne:

___________________________
statutární město Olomouc
Mgr. Filip Žáček
náměstek primátora

_________________________
Lesy města Olomouce, a.s.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



SOUHLAS

Jako zpracovatel projektových dokumentací „Lesní cesta Okružní“ a „Lesní cesta Berounka“ 
na základě smluv č. OI-PR/SOD/001126/2013/Ti a OI-PR/SOD/001125/2013/Ti ze dne 
6. 11. 2013 ve znění dodatků č. 1 a 2 souhlasím s jejich převodem a s postoupením práv a 
povinností ze statutárního města Olomouc jako objednatele na Lesy města Olomouce, a.s.

Ve Vysokém Mýtě 20. 3. 2018

………………………………………..
   Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o.

      Ing. Jaroslav Jakoubek
       jednatel




